



Tbilisoba - gruzińskie święto urodzaju

2013-10-09

Jak co roku Prezydent Miasta Krakowa otrzymał zaproszenie od naszych gruzińskich przyjaciół do udziału w święcie Miasta Tbilisi. Podczas tegorocznej Tbilisoby, która odbywała się 5 i 6 października nasze miasto reprezentowały przedstawicielki Rady Miasta Krakowa - Agata Tatara i Anna Mroczek.

Tbilisoba jest dorocznym świętem obchodzonym w stolicy Gruzji w październiku. Najważniejszym punktem programu obchodów jest ceremonia tłoczenia wina na głównym placu miasta, w której biorą udział tylko mężczyźni. Tradycyjnie zaprasza ich do tego Mer Miasta Tbilisi, który również w tym roku inaugurował w ten sposób obchody święta.

Program Tbilisoby jest niezwykle bogaty - na czas trwania święta centrum miasta - Dzielnica Stare Tbilisi, zmienia się nie do poznania. Wszystkie ulice, uliczki, place i zaułki stają się miejscem występów zespołów ludowych, pokazów twórców rękodzieła ludowego. Chodniki zastawione są stołami uginającymi się od owoców oraz wytwarzanych z nich słodyczy i przetworów, serów, miodów i oczywiście wina, które jest największym powodem dumy Gruzinów. Sprzedawcy zachęcają przechadzających się mieszkańców miasta oraz gości do skosztowania wyrobów, chętnie opowiadają o recepturach, namawiają do kupna i jeszcze chętniej negocjują ceny swoich smakołyków. Także właściciele małych galerii rękodzieła wystawiają swoje towary, opowiadając o gruzińskich tradycjach i pięknych przedmiotach codziennego użytku i biżuterii, którą mają w swojej ofercie. Coraz częściej w tłumie spacerujących po ulicach miasta, przymierzających tradycyjną gruzińską odzież i biżuterię można usłyszeć język polski, co potwierdza rosnące zainteresowanie Polaków kulturą tego kaukaskiego narodu.

Delegacja Krakowa, poza odwiedzeniem Festiwalu owoców oraz udziałem w wielu koncertach i pokazach tradycyjnych tańców gruzińskich miała okazję spotkać się z Merem Miasta Tbilisi Gigim Ugulavą, któremu przekazany został list Prezydenta Jacka Majchrowskiego, zachęcający naszych gruzińskich partnerów do organizacji kolejnych Dni Tbilisi w Krakowie. Gościem tego spotkania była także Małgorzata Gosiewska, której tego samego dnia został nadany tytuł Honorowego Obywatela Miasta Tbilisi. Z niezapowiedzianą wizytą pojawił się również Prezydent Gruzji Micheil Saakaszwili.